

浙商中拓集团股份有限公司 关于 2021 年度对子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别风险提示：

本次担保后，公司为 34 家子公司提供担保总额度合计为 1,836,600 万元，占公司最近一期经审计净资产 593.98%。对资产负债率超过 70% 的控股子公司提供担保金额为 1,517,835 万元，占公司最近一期经审计净资产 490.89%。请投资者充分关注担保风险。

一、担保情况概述

浙商中拓集团股份有限公司（以下简称“公司”）为保障下属各子公司业务增长的资金需求，增强各子公司融资能力，推进公司布局全国及海外市场的战略，促进公司整体良性发展，根据被担保子公司 2020 年及 2021 年 1-6 月经营发展情况、实际使用担保额度及后期业务开展规划测算，2021 年公司拟为 34 家子公司提供担保共计 1,836,600 万元人民币，实际担保余额不超过 1,080,000 万元人民币。4 家控股子公司为公司提供担保共计 300,000 万元人民币。控股子公司之间担保共计 105,000 万元人民币。

公司于 2021 年 7 月 16 日以通讯方式召开第七届董事会

2021 年第三次临时会议，会议以 8 票同意，0 票反对，0 票弃权审议通过了《关于 2021 年度对子公司提供担保的议案》，该议案尚需提交公司股东大会审议批准。

二、本次担保额度预计情况

1. 公司及子公司对外担保情况

公司 2021 年拟为 34 家子公司的银行授信提供担保，合计金额为 1,836,600 万元人民币，实际担保余额不超过 1,080,000 万元人民币。其中，对资产负债率 70%以上的 22 家控股子公司提供担保 1,517,835 万元，对资产负债率 70%以下的 10 家控股子公司提供担保 257,000 万元。符合以下条件的，公司对控股子公司的担保额度可以在担保对象间调剂：1、担保调剂发生时，资产负债率在 70%以上的控股子公司仅能从资产负债率在 70%以上的其他控股子公司处获得调剂；2、担保调剂发生时，资产负债率在 70%以下的子公司可从其他控股子公司处获得调剂；3、新设立的控股子公司可参照资产负债率 70%以下子公司进行担保额度调剂使用。对 2 家关联参股子公司提供担保 61,765 万元（关联担保已分别履行公司董事会、股东大会决策程序）。担保有效期为自股东大会批准后一年内有效。在该期限内，子公司与银行签订的所有担保合同项下的债务，公司均承担担保责任。

公司全资子公司浙商中拓集团（重庆）有限公司、浙商中拓集团（湖北）有限公司分别为控股子公司浙商中拓集团（湖南）有限公司提供 40,000 万元、50,000 万元的担保额度，担保额度合计人民币 90,000 万元，额度可调剂使用。公司全资子

公司浙商中拓集团（贵州）有限公司为全资子公司浙商中拓集团电力科技有限公司提供 15,000 万元的担保额度。以上担保有效期为自股东大会批准后一年内有效，在该期限内，浙商中拓集团（湖南）有限公司、浙商中拓集团电力科技有限公司与银行签订的担保合同项下的债务，3 家全资子公司在担保额度范围内承担担保责任。

2021 年公司及子公司对外担保额度统计表

单位：万元

序号	担保单位	被担保单位名称	担保方持股比例	被担保方最近一年经审计财务报表或最近一期财务报表资产负债率（孰高敦）	前次审议通过的担保额度	截至 2021 年 6 月 30 日实际担保余额	本次调整担保额度	本次调整后担保额度	担保额度占上市公司最近一期净资产比例	是否关联担保
1	浙商中拓集团股份有限公司	浙商中拓集团（海南）有限公司	100.00%	0.35%	0.00	0.00	100,000.00	100,000.00	32.34%	否
2	浙商中拓集团股份有限公司	浙商中拓益光（海南）供应链科技有限公司	51.00%	51.26%	0.00	0.00	50,000.00	50,000.00	16.17%	否
3	浙商中拓集团股份有限公司	浙商中拓集团（陕西）有限公司	85.00%	59.75%	5,000.00	1,800.00	2,000.00	7,000.00	2.26%	否
4	浙商中拓集团股份有限公司	浙商中拓集团（甘肃）有限公司	100.00%	60.95%	0.00	0.00	5,000.00	5,000.00	1.62%	否
5	浙商中拓集团股份有限公司	浙商中拓集团（广东）有限公司	100.00%	61.00%	45,000.00	2,383.23	5,000.00	50,000.00	16.17%	否
6	浙商中拓集团股份有限公司	湖南中拓建工物流有限公司	56.00%	68.94%	10,000.00	5,537.35	3,000.00	13,000.00	4.20%	否
7	浙商中拓集团股份有限公司	浙商中拓集团（浙江）弘远能源化工有限公司	70.00%	69.07%	5,000.00	0.00	5,000.00	10,000.00	3.23%	否
8	浙商中拓集团股份有限公司	浙商中拓集团物流科技有限公司	100.00%	16.50%	5,000.00	1,990.00	0.00	5,000.00	1.62%	否
9	浙商中拓集团股份有限公司	湖南中拓瑞众汽车销售服务有限公司	100.00%	65.79%	5,000.00	1,312.50	0.00	5,000.00	1.62%	否
10	浙商中拓集团股份有限公司	湖南中拓瑞恒汽车销售服务有限公司	100.00%	69.36%	9,000.00	5,100.00	3,000.00	12,000.00	3.88%	否
对资产负债率 70%以下控股子公司担保小计					84,000.00	18,123.08	173,000.00	257,000.00	83.12%	
11	浙商中拓集团股份有限公司	浙江中拓供应链管理有限公司	53.93%	72.62%	240,000.00	214,897.48	85,835.00	325,835.00	105.38%	否
12	浙商中拓集团股份有限公司	浙商中拓集团（湖南）有限公司	53.93%	73.42%	340,000.00	227,762.35	160,000.00	500,000.00	161.71%	否
13	浙商中拓集团股份有限公司	SHARPMAX INTERNATIONAL (HONGKONG) CO., LIMITED (中文名：锋睿国际（香港）有限公司)	100.00%	96.04%	100,000.00	74,737.87	50,000.00	150,000.00	48.51%	否

14	浙商中拓集团股份有限公司	SINO CROWN INTERNATIONAL PTE. LTD. (中文名: 中冠国际有限公司)	100.00%	92.93%	1,000.00	0.00	20,000.00	21,000.00	6.79%	否	
15	浙商中拓集团股份有限公司	BEAMPLUS INTERNATIONAL PTE. LTD. (中文名: 益光国际)	51.00%	91.75%	40,000.00	39,002.08	0.00	40,000.00	12.94%	否	
16	浙商中拓集团股份有限公司	宁波中拓供应链管理有限公司	51.00%	89.75%	150,000.00	141,888.44	50,000.00	200,000.00	64.68%	否	
17	浙商中拓集团股份有限公司	浙商中拓集团(湖北)有限公司	100.00%	74.33%	35,000.00	26,833.09	15,000.00	50,000.00	16.17%	否	
18	浙商中拓集团股份有限公司	浙商中拓集团(广西)有限公司	100.00%	86.12%	15,000.00	10,259.50	0.00	15,000.00	4.85%	否	
19	浙商中拓集团股份有限公司	浙商中拓集团(云南)有限公司	100.00%	74.55%	1,000.00	0.00	9,000.00	10,000.00	3.23%	否	
20	浙商中拓集团股份有限公司	天津中拓电子商务有限公司	85.00%	99.92%	5,000.00	0.00	-1,000.00	4,000.00	1.29%	否	
21	浙商中拓集团股份有限公司	浙商中拓集团(重庆)有限公司	100.00%	78.19%	15,000.00	5,898.20	0.00	15,000.00	4.85%	否	
22	浙商中拓集团股份有限公司	浙商中拓集团(贵州)有限公司	100.00%	86.08%	9,000.00	672.47	0.00	9,000.00	2.91%	否	
23	浙商中拓集团股份有限公司	浙商中拓集团江西再生资源有限公司	95.00%	76.18%	5,000.00	3,700.00	6,000.00	11,000.00	3.56%	否	
24	浙商中拓集团股份有限公司	浙商中拓集团(上海)有限公司	100.00%	72.38%	0.00	0.00	50,000.00	50,000.00	16.17%	否	
25	浙商中拓集团股份有限公司	浙商中拓集团(浙江)新材料科技有限公司	80.00%	78.05%	29,000.00	19,484.30	0.00	29,000.00	9.38%	否	
26	浙商中拓集团股份有限公司	浙商中拓建邦(浙江)矿业有限公司	51.00%	92.05%	0.00	0.00	20,000.00	20,000.00	6.47%	否	
27	浙商中拓集团股份有限公司	浙商中拓集团电力科技有限公司	100.00%	82.69%	40,000.00	36,199.79	10,000.00	50,000.00	16.17%	否	
28	浙商中拓集团股份有限公司	湖南中拓瑞特汽车销售服务有限公司	100.00%	73.02%	10,000.00	4,023.73	-1,000.00	9,000.00	2.91%	否	
29	浙商中拓集团股份有限公司	湖南中拓瑞达汽车销售服务有限公司	100.00%	76.44%	2,500.00	973.00	-500.00	2,000.00	0.65%	否	
30	浙商中拓集团股份有限公司	湖南中拓瑞晟汽车销售服务有限公司	100.00%	75.91%	3,000.00	980.00	-500.00	2,500.00	0.81%	否	
31	浙商中拓集团股份有限公司	湖南中拓瑞博汽车销售服务有限公司	100.00%	70.46%	1,500.00	807.80	0.00	1,500.00	0.49%	否	
32	浙商中拓集团股份有限公司	湖南中拓瑞诚汽车销售服务有限公司	100.00%	78.32%	3,000.00	420.00	0.00	3,000.00	0.97%	否	
对资产负债率70%以上控股子公司担保小计						1,045,000.00	808,540.10	472,835.00	1,517,835.00	490.89%	
33	浙商中拓集团股份有限公司	浙江浙商融资租赁有限公司	20.08%	45.69%	57,600.00	31,805.39	0.00	57,600.00	18.63%	是	
34	浙商中拓集团股份有限公司	浙江交投金属新材料科技有限公司	24.50%	71.72%	0.00		4,165.00	4,165.00	1.35%	是	
对参股子公司担保小计						57,600.00	31,805.39	4,165.00	61,765.00	19.98%	
浙商中拓对子公司担保合计						1,102,600.00	838,345.49	476,999.00	1,579,600.00	510.87%	
35	浙商中拓集团(湖北)有限公司	浙商中拓集团(湖南)有限公司	53.93%	73.42%	30,000.00	28,182.98	20,000.00	50,000.00	16.17%	否	

36	浙商中拓集团（重庆）有限公司	浙商中拓集团（湖南）有限公司	53.93%	73.42%	40,000.00		0.00	40,000.00	12.94%	否
37	浙商中拓集团（贵州）有限公司	浙商中拓集团电力科技有限公司	100.00%	82.69%			15,000.00	15,000.00	4.85%	否
全资子公司对控股子公司担保合计					70,000.00	28,182.98	35,000.00	105,000.00	33.96%	

注：公司对参股 20.08%的子公司浙江浙商融资租赁有限公司提供的担保为关联担保，上述关联担保已经公司第七届董事会第四次会议及 2020 年第二次临时股东大会审议通过；公司对参股 24.50%的子公司浙江交投金属新材料科技有限公司提供的担保为关联担保，上述关联担保已经公司第七届董事会 2021 年第二次临时会议及 2021 年第二次临时股东大会审议通过。

2. 控股子公司为公司提供担保情况

公司控股子公司浙江中拓供应链管理有限公司、浙商中拓集团（湖南）有限公司以及全资子公司浙商中拓集团（广东）有限公司、浙商中拓集团物流科技有限公司分别为公司提供100,000万元、100,000万元、50,000万元、50,000万元的担保额度，合计人民币300,000万元，额度可调剂使用，担保有效期为自股东大会批准后一年内有效。在该期限内，公司与银行签订的担保合同项下的债务，4家控股子公司在担保额度范围内承担担保责任。具体明细如下：

2021年控股子公司为公司提供担保额度统计表

单位：万元

担保单位名称	2020年担保额度	2021年拟担保额度	增减幅度
浙江中拓供应链管理有限公司	100,000	100,000	不变
浙商中拓集团（贵州）有限公司	30,000	0	-100%
浙商中拓集团（湖南）有限公司	0	100,000	不适用
浙商中拓集团（广东）有限公司	0	50,000	不适用
浙商中拓集团物流科技有限公司	0	50,000	不适用
浙商中拓集团（浙江）新材料科技有限公司	10,000	0	-100%
合计	140,000	300,000	114.29%

三、被担保人基本情况

被担保公司	法定代表人	注册资本(万元)	注册地址/成立日期	股权结构	主营业务	对方股东提供担保情况及其它抵押、诉讼与仲裁等或有事项	主要财务数据
浙江中拓供应链管理有限公司	袁仁军	92,656.93	浙江省杭州市下城区文晖路303号8层/2008.9.26	浙商中拓,53.96%;杭州富浙国证合创企业管理咨询合伙企业(有限合伙),46.04%	大宗商品供应链管理等	杭州富浙国证合创企业管理咨询合伙企业(有限合伙)持有的46.04%股权正在办理质押手续。	截至2020年12月31日,经审计的资产总额为227,366.56万元,净资产为106,126.38.00万元,2020年实现营业收入2,041,830.28万元,净利润5,193.49万元。 截至2021年3月31日,未经审计的资产总额为350,844.78万元,净资产为106,813.43万元,2021年1-3月实现营业收入669,919.15万元,净利润687.06万元。
浙商中拓集团(湖南)有限公司	徐愧儒	92,713.41	湖南省长沙市芙蓉区五一东路091号(9号)、095号19层/2018.8.7	浙商中拓,53.93%;杭州富浙国证合创企业管理咨询合伙企业(有限合伙),46.07%	大宗商品供应链管理等	杭州富浙国证合创企业管理咨询合伙企业(有限合伙)持有的46.07%股权正在办理质押手续。	截至2020年12月31日,经审计的资产总额为275,591.00万元,净资产为109,272.44万元,2020年实现营业收入719,761.94万元,净利润6,706.12万元。 截至2021年3月31日,未经审计的资产总额为333,356.09万元,净资产为110,164.64万元,2021年1-3月实现营业收入278,908.53万元,净利润892.20万元。
浙商中拓集团(海南)有限公司	雷邦景	45,000	海南省海口市龙华区滨海大道32号复兴城A1区A5002-829号/2021.3.10	浙商中拓,100%	大宗商品供应链管理等	-	公司于2021年3月10日成立,暂无财务数据。
浙商中拓益光(海南)供应	张端清	700万美元	海南省海口市龙华区滨海大道32号复兴城A1	益光国际,100%	大宗商品供应链管理等	母公司益光国际将其持有的海南中拓100%股权质押给公司;母公司股东	公司于2021年2月24日成立,暂无财务数据。

链科技有 限公司			区 A5002-829 号 /2021. 2. 24			SINGAPOREWILLINGINTERNATIONALSTEELPTE. LTD. 实际控制人已将临安锦绣大街宝亿御景园 8 套商铺, 合计面积 1128.53 平方米, 评估价值 2000 多万, 作为益光国际及其下属企业的反担保措施抵押给浙商中拓, 并已办理并取得他项权证。	
中冠国际	邢哲愆	300 万 美元	新加坡安顺路 10 号凯联大厦 13-15 (079903) /2014. 9. 29	浙商中 拓, 100%	符合公司 法规定的 业务	-	截至 2020 年 12 月 31 日, 经审计的资产总额为 5,084.50 万元, 净资产为 1,981.55 万元, 2020 年实现营业收入 11,102.87 万元, 净利润 37.22 万元。 截至 2021 年 3 月 31 日, 未经审计的资产总额为 5,173.46 万元, 净资产为 1,950.69 万元, 2021 年 1-3 月实现营业收入 0 万元, 净利润-10.45 万元。
浙商中拓 集团(陕 西)有限 公司	汪伟锋	5,000	西安国际港务区 港务大道 99 号 中西部陆港金融 小镇 C 座 2206 室	浙商中 拓, 85%; 朱 勇, 15%	大宗商品 供应链管 理等	朱勇 15% 股权已质押给公司。朱勇家人的房产已抵押给公司。	截至 2020 年 12 月 31 日, 经审计的资产总额为 5,803.75 万元, 净资产为 5,136.77 万元, 2020 年实现营业收入 61,664.19 万元, 净利润 136.77 万元。 截至 2021 年 3 月 31 日, 未经审计的资产总额为 8,821.28 万元, 净资产为 5,110.87 万元, 2021 年 1-3 月实现营业收入 16,857.27 万元, 净利润-25.93 万元。
浙商中拓 集团(云 南)有限 公司	汪伟锋	3,000	中国云南自由贸 易试验区昆明片 区经开区经开路 3 号昆明科技创 新园 A15-15 室 /2010. 5. 18	浙商中 拓, 100%	大宗商品 供应链管 理等	-	截至 2020 年 12 月 31 日, 经审计的资产总额为 21,985.14 万元, 净资产为 7,712.64 万元, 2020 年实现营业收入 137,395.08 万元, 净利润 2,162.20 万元。 截至 2021 年 3 月 31 日, 未经审计的资产总额为 20,275.15 万元, 净资产为 7,952.65 万元, 2021

							年1-3月实现营业收入37,266.29万元，净利润240.01万元。
浙商中拓集团（甘肃）有限公司	王林	5,000	甘肃省兰州市七里河区西津西路572号钢材总部1001室/2011.5.20	浙商中拓,100%	大宗商品供应链管理等	-	截至2020年12月31日，经审计的资产总额为5,325.39万元，净资产为5,244.57万元，2020年实现营业收入78,320.30万元，净利润92.20万元。 截至2021年3月31日，未经审计的资产总额为10,216.71万元，净资产为5,349.32万元，2021年1-3月实现营业收入11,916.13万元，净利润104.75万元。
浙商中拓集团（广东）有限公司	梁靛	20,000	广州市黄埔区大沙地东路319号保利中誉广场21层2110-2116房/2016.06.28	浙商中拓,100%	大宗商品供应链管理等	-	截至2020年12月31日，经审计的资产总额为65,716.32万元，净资产为25,632.45万元，2020年实现营业收入506,798.29万元，净利润4,707.21万元。 截至2021年3月31日，未经审计的资产总额为84,113.08万元，净资产为26,662.27万元，2021年1-3月实现营业收入70,453.52万元，净利润1,029.82万元。
湖南中拓建工物流有限公司	张端清	5,000	长沙市天心区芙蓉南路一段788号建工新城办公楼1304房/2007.10.15	浙商中拓,56%;湖南建工集团有限公司,35%;夏辉萍,9%	大宗商品供应链管理等	湖南建工集团有限公司按持股比例提供同比例担保;夏辉萍将其所持9%股权质押给公司,已办理完成长沙市面积143.13平方米的房产抵押,并已取得他项权证。	截至2020年12月31日，经审计的资产总额为25,469.23万元，净资产为11,595.25万元，2020年实现营业收入109,954.00万元，净利润3,081.32万元。 截至2021年3月31日，未经审计的资产总额为32,120.54万元，净资产为10,183.08万元，2021年1-3月实现营业收入30,681.40万元，净利润764.41万元。
浙商中拓集团（浙江）弘远	梁靛	7,000	浙江省宁波保税区银天大厦411-2室	浙商中拓,70%;叶春华25%;上海新	大宗商品供应链管理等	叶春华将其所持25%股权质押给公司;已办理完成龙游县面积73.72平方米的房产抵押,并已取得	截至2020年12月31日，经审计的资产总额为9,477.21万元，净资产为7,624.09万元，2020年实现营业收入216,751.75万元，净利润1,732.97

能源化工有限公司			/2018.05.03	湖瑞丰金融服务有限公司 5%		得他项权证。	万元。 截至 2021 年 03 月 31 日，未经审计的资产总额为 11,984 万元，净资产为 8,126.81 万元，2021 年 1-3 月实现营业收入 35,603.71 万元，净利润 502.73 万元。
浙商中拓建邦（浙江）矿业有限公司	梁靛	9,000	浙江省杭州市萧山区经济技术开发区宁围东区块 6 幢 502 室 /2021.3.22	浙商中拓，51%；山西建邦集团有限公司，39%；李广军，10%	大宗商品供应链管理等	李广军 10%，山西建邦集团有限公司 39%股权质押给公司。山西建邦集团就小股东李广军和山西建邦所持股份出具了连带责任保证书及股东会决议。	公司于 2021 年 3 月 22 日成立，暂无财务数据。
浙商中拓集团物流科技有限公司	魏勇	30,000	浙江省杭州市下城区文晖路 303 号 16 层 1611 室 /2016.12.21	浙商中拓，100%	物流信息技术、物联网技术、道路货物运输、国内水路运输等	-	截至 2020 年 12 月 31 日，经审计的资产总额为 31,533.77 万元，净资产为 30,090.04 万元，2020 年实现营业收入 29,589.07 万元，净利润 54.05 万元。 截至 2021 年 3 月 31 日，未经审计的资产总额为 32,368.89 万元，净资产为 30,175.52 万元，2021 年 1-3 月实现营业收入 18,724.06 万元，净利润 85.48 万元。
锋睿国际	邢哲愆	1,000 万美元	香港上环干诺道中 137-139 号三台大厦 12 楼全层 /2014.8.21	浙商中拓，100%	符合公司法规定的业务	-	截至 2020 年 12 月 31 日，经审计的资产总额为 145,537.21 万元，净资产为 9,268.52 万元，2020 年实现营业收入 795,422.78 万元，净利润 -4,240.3 万元。 截至 2021 年 3 月 31 日，未经审计的资产总额为 246,065.29 万元，净资产为 11,463.18 万元，2021 年 1-3 月实现营业收入 314,765.56 万元，净利润 2,156.17 万元。
益光国际	张端清	1,000 万美元	新加坡安顺路 10 号凯联大厦 13-09 室	浙商中拓 51%，SINGAPOREWIL	大宗商品供应链管理等	SINGAPOREWILLINGINTERNATIONALLSTEELPTE. LTD. 将其所持 49% 股权质押给公司；	截至 2020 年 12 月 31 日，经审计的资产总额为 286,112.02 万元，净资产为 31,322.96 万元，2020 年实现营业收入 2,121,985.55 万元，净利润

			(079903) /2015.11.11	LINGINTERNAT IONALSTEELPT E.LTD.49%		其实际控制人已办理完成临安4套面积531.99平米的商铺抵押,并已取得他项权证。	11,438.32万元。 截至2021年3月31日,未经审计的资产总额为428,595.9万元,净资产为34,288.44万元,2021年1-3月实现营业收入769,904.63万元,净利润3,057.78万元。
宁波中拓供应链管理有限公司	吴苏娟	2,000 万美元	浙江省宁波市北仑区梅山盐场1号办公楼十二号451室 /2017.11.03	益光国际, 100%	大宗商品 供应链管 理等	母公司益光国际将其持有的宁波中拓100%股权质押给公司; 母公司股东SINGAPOREWILLINGINTERNATIONALSTEELPTE.LTD.实际控制人已办理完成临安4套面积596.54平米的商铺抵押,并已取得他项权证。	截至2020年12月31日,经审计的资产总额为260,619.75万元,净资产为36,942.14万元,2020年实现营业收入1,975,546.48万元,净利润9,106.02万元。 截至2021年3月31日,未经审计的资产总额为367,717.98万元,净资产为37,103.91万元,2021年1-3月实现营业收入725,384.69万元,净利润161.77万元。
浙商中拓集团(湖北)有限公司	汪伟锋	15,000	武汉市汉阳区知音大道257号中海琴台华府办公楼21层(2)、(3)、(4)、(5)、(6)办号/2009.1.9	浙商中拓,100%	大宗商品 供应链管 理等	-	截至2020年12月31日,经审计的资产总额为40,293.72万元,净资产为18,034.36万元,2020年实现营业收入262,556.98万元,净利润1,563.05万元。 截至2021年3月31日,未经审计的资产总额为78,526.78万元,净资产为18,795.29万元,2021年1-3月实现营业收入82,169.29万元,净利润760.91万元。
浙商中拓集团(广西)有限公司	王林	6,000	南宁市西乡塘区总部路1号中国一东盟科技企业孵化一期C-3栋三层 /2010.2.9	浙商中拓,100%	大宗商品 供应链管 理等	-	截至2020年12月31日,经审计的资产总额为49,274.63万元,净资产为11,021.96万元,2020年实现营业收入442,967.81万元,净利润4,328.42万元。 截至2021年3月31日,未经审计的资产总额为82,033.15万元,净资产为12,019.01万元,2021年1-3月实现营业收入124,024.03万元,净利润997.05万元。

天津中拓电子商务有限公司	梁靛	3,000	天津市滨海新区中新生态城中成大道以西、中滨大道以南生态建设公寓8号楼1层129房间/2015.11.23	浙商中拓, 85%; 金雷, 15%	大宗商品供应链管理等	金雷将其所持15%股权质押给公司; 已办理完成西湖区面积87.53平方米的房产抵押, 并已取得他项权证	截至2020年12月31日, 经审计的资产总额为4,756.40万元, 净资产为1,448.02万元, 2020年实现营业收入234,503.73万元, 净利润-1,345.64万元。 截至2021年3月31日, 未经审计的资产总额为22,889.36万元, 净资产为934.76万元, 2021年1-3月实现营业收入55,849.55万元, 净利润-513.26万元。
浙商中拓集团(重庆)有限公司	汪伟锋	8,000	重庆市沙坪坝区西部现代物流园壘安大道传化公路物流港信息交易大楼2层A207/2010.4.12	浙商中拓, 100%	大宗商品供应链管理等	-	截至2020年12月31日, 经审计的资产总额为66,433.61万元, 净资产为15,129.08万元, 2020年实现营业收入547,164.79万元, 净利润3,170.22万元。 截至2021年3月31日, 未经审计的资产总额为91,427.57万元, 净资产为16,547.11万元, 2021年1-3月实现营业收入106,588.28万元, 净利润1,418.03万元。
浙商中拓集团(贵州)有限公司	汪伟锋	5,000	贵阳市南明区富源南路1号附5号E1-10/2010.1.11	浙商中拓, 100%	大宗商品供应链管理等	-	截至2020年12月31日, 经审计的资产总额为56,776.64万元, 净资产为7,900.72万元, 2020年实现营业收入234,499.87万元, 净利润2,082.42万元。 截至2021年3月31日, 未经审计的资产总额为67,338.87万元, 净资产为8,349.80万元, 2021年1-3月实现营业收入44,147.98万元, 净利润449.08万元。
浙商中拓集团江西再生资源有限公司	梁靛	6,000	江西省萍乡市上栗县彭高镇(上栗工业园)/2019.1.24	浙商中拓, 95%; 刘智辉, 5%	废钢铁收购、加工、销售及配送等	刘智辉持有的5%股权已质押给公司; 刘智辉个人房产已抵押给公司。	截至2020年12月31日, 经审计的资产总额为21,407.72万元, 净资产为6,123.17万元, 2020年实现营业收入115,928.91万元, 净利润84.98万元。 截至2021年3月31日, 未经审计的资产总额为

							28,961.06 万元，净资产为 6,215.98 万元，2021 年 1-3 月实现营业收入 66,224.13 万元，净利润 92.81 万元。
浙商中拓集团（上海）有限公司	梁靛	30,000	上海市宝山区长建路 199 号 10 幢 A 区 003 室 /2006.03.08	浙商中拓, 100%	大宗商品供应链管理等	-	截至 2020 年 12 月 31 日，经审计的资产总额为 13,385.39 万元，净资产为 3,696.90 万元，2020 年实现营业收入 147,755.59 万元，净利润 434.26 万元。 截至 2021 年 3 月 31 日，未经审计的资产总额为 17,640.34 万元，净资产为 3,451.73 万元，2021 年 1-3 月实现营业收入 16,344.45 万元，净利润-245.17 万元。
浙商中拓集团（浙江）新材料科技有限公司	徐愧儒	10,000	浙江省嘉兴市海盐县澉浦镇长墙山工业园区 /2017.09.22	浙商中拓, 80%; 宁波澈创企业管理合伙企业（有限合伙），20%	金属精线材料加工批发零售	宁波澈创企业管理合伙企业（有限合伙）将其所持 20% 股权质押给公司；管理团队陆洪波已将其亲属名下房产抵押给公司。	截至 2020 年 12 月 31 日，经审计的资产总额为 43,657.07 万元，净资产为 10,397.50 万元，2020 年实现营业收入 157,815.96 万元，净利润 1,063.43 万元。 截至 2021 年 3 月 31 日，未经审计的资产总额为 65,017.30 万元，净资产为 11,199.20 万元，2021 年 1-3 月实现营业收入 41,100.62 万元，净利润 801.70 万元。
浙商中拓集团电力科技有限公司	郑飞	20,000	浙江省杭州市下城区文晖路 303 号 808 室 /2017.04.11	浙商中拓, 100%	电力技术、新能源技术、节能技术的技术开发、技术咨询与技术服务，售电等	-	截至 2020 年 12 月 31 日，经审计的资产总额为 81,817.29 万元，净资产为 22,024.59 万元，2020 年实现营业收入 107,834.97 万元，净利润 1,927.10 万元。 截至 2021 年 3 月 31 日，未经审计的资产总额为 96,885.66 万元，净资产为 22,468.83 万元，2021 年 1-3 月实现营业收入 57,815.62 万元，净利润 444.24 万元。

湖南中拓瑞特汽车销售服务有限公司	徐昕	3,000	长沙市雨花区万家丽中路三段138号 /2003.11.28	浙商中拓, 100%	汽车整车及后服务等	-	截至2020年12月31日,经审计的资产总额为13,060.47万元,净资产为3,623.96万元,2020年实现营业收入23,099.8万元,净利润20.41万元。 截至2021年3月31日,未经审计的资产总额为11,247.36万元,净资产为3,276.75万元,2021年1-3月实现营业收入6,328.51万元,净利润-247.21万元。
湖南中拓瑞达汽车销售服务有限公司	徐昕	1,000	长沙高新开发区嘉运路86号 /2011.6.2	浙商中拓,100%	汽车整车及后服务等	-	截至2020年12月31日,经审计的资产总额为2,590.82万元,净资产为1,003.28万元,2020年实现营业收入12,994.43万元,净利润11.64万元。 截至2021年3月31日,未经审计的资产总额为4,170.45万元,净资产为948.11万元,2021年1-3月实现营业收入2,952.08万元,净利润-55.18万元。
湖南中拓瑞晟汽车销售服务有限公司	徐昕	600	浏阳市集里办事处平水村 /2012.8.17	浙商中拓,100%	汽车整车及后服务等	-	截至2020年12月31日,经审计的资产总额为2,907.24万元,净资产为700.30万元,2020年实现营业收入6,710.36万元,净利润8.32万元。 截至2021年3月31日,未经审计的资产总额为2,777.92万元,净资产为642.91万元,2021年1-3月实现营业收入1,622.92万元,净利润-53.78万元。
湖南中拓瑞博汽车销售服务有限公司	徐昕	600	长沙县湘龙街道办事处中南汽车世界J13栋 /2012.3.31	浙商中拓,100%	汽车整车及后服务等	-	截至2020年12月31日,经审计的资产总额为2,383.86万元,净资产为704.15万元,2020年实现营业收入4,515.47万元,净利润66.01万元。 截至2021年3月31日,未经审计的资产总额为2,916.77万元,净资产为716.76万元,2021年1-3月实现营业收入1,282.07万元,净利润12.61

							万元。
湖南中拓瑞众汽车销售服务有限公司	徐昕	1,000	长沙市天心区芙蓉南路二段123号/2009.9.8	浙商中拓, 100%	汽车整车及后服务等	-	截至2020年12月31日,经审计的资产总额为5,955.82万元,净资产为2,158.83万元,2020年实现营业收入32,726.94万元,净利润226.89万元。 截至2021年3月31日,未经审计的资产总额为7,892.06万元,净资产为2,188.85万元,2021年1-3月实现营业收入8,227.69万元,净利润30.02万元。
湖南中拓瑞恒汽车销售服务有限公司	徐昕	2,000	长沙经济技术开发区中南汽车世界H13H14/2000.8.2	浙商中拓,100%	汽车整车及后服务等	-	截至2020年12月31日,经审计的资产总额为17,224.10万元,净资产为4,326.77万元,2020年实现营业收入54,515.22万元,净利润920.32万元。 截至2021年3月31日,未经审计的资产总额为16,186.34万元,净资产为4,569.30万元,2021年1-3月实现营业收入12,850.61万元,净利润242.53万元。
湖南中拓瑞诚汽车销售服务有限公司	徐昕	800	浏阳市西环路平水工业小区/2010.4.6	浙商中拓,100%	汽车整车及后服务等	-	截至2020年12月31日,经审计的资产总额为7,747.41万元,净资产为1,433.86万元,2020年实现营业收入18,269.98万元,净利润157.28万元。 截至2021年3月31日,未经审计的资产总额为6,254.69万元,净资产为1,476.93万元,2021年1-3月实现营业收入4,881.94万元,净利润43.07万元。
浙江浙商融资租赁有限公司	蒋照辉	14,941.4509万美元	浙江省杭州市萧山区宁围街道利一路188号天人	浙商金控, 79.92%; 浙商中拓,	融资租赁等	浙商金控提供同比例担保, 浙商融资租赁公司以其全部资产向公司及浙商金控提供反担保。	截至2020年12月31日,经审计的资产总额为379,517.50万元,净资产为237,454.76万元,2020年实现营业收入23,022.89万元,净利润

			大厦 202 室-55/2015.5.12	15.06%; 中冠国际, 5.02%			10,128.48 万元。 截至 2021 年 3 月 31 日, 未经审计的资产总额为 455,092.08 万元, 净资产为 239,561.01 万元, 2021 年 1-3 月实现营业收入 6,187.57 万元, 净利润 2,106.26 万元。
浙江交投金属新材料科技有限公司	范雪强	6,000	浙江省衢州市江山市江山经济开发区(江东区)兴工路 52 号、54 号 /2020.12.21	浙江交通资源投资有限公司, 51%; 浙商中拓, 24.5%; 浙江交工集团股份有限公司, 24.5%	金属材料加工、批发、零售等	各股东提供同比例担保。	公司于 2020 年 12 月 21 日成立, 2020 年无财务数据。 截至 2021 年 3 月 31 日, 未经审计的资产总额为 5,871.82 万元, 净资产为 5,844.92 万元, 2021 年 1-3 月实现营业收入 0 万元, 净利润-155.08 万元。

经查询, 上述被担保人均不属于“失信被执行人”。

四、担保协议的主要内容

上述担保事项主要内容由本公司、各子公司与各银行协商确定。

五、董事会及独立董事意见

1. 董事会意见: 为了进一步拓展市场, 促进公司及子公司业务发展, 董事会在对子公司资产质量、经营情况、行业前景、偿债能力、信用状况及实际使用担保额度等进行全面评估的基础上, 预计了 2021 年度对子公司的担保额度。本次预计符合公司业务发展要求, 风险总体可控, 符合公司整体利益, 不会损害公司及股东的权益。

上述被担保子公司的其他股东按出资比例提供同等条件的担保, 因受地域、时间、行业、资金实力等限制而未能按出资额同等比例提供担保的, 公司将要求其向本公司提供股权质押等担保措施, 或由被担保子公司以土地、房屋建筑物、机器设备等资产提供抵押或质押担保; 两家参股子公司以其全部资产向公司及其他股东方提供反担保, 以确保担保的公平、对等及公司财产的安全。

2. 独立董事意见: 详见公司在巨潮资讯网 (www.cninfo.com.cn) 披露的《第七届董事会2021年第三次临时会议独立董事意见书》。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

本次担保后, 公司为 34 家子公司提供担保总额度合计为 1,836,600 万元, 占公司最近一期经审计净资产 593.98%; 实际担保余额不超过 1,080,000 万元人民币, 占公司最近一期经审计净资产 349.29%。2 家全资子公司为控股子公司浙商中拓集团(湖南)有限公司提供担保金额合计人民币 90,000 万元, 占公司最近一期

经审计净资产 29.11%；1 家全资子公司为浙商中拓集团电力科技有限公司提供担保金额人民币 15,000 万元，占公司最近一期经审计净资产 4.85%。截至 2021 年 6 月 30 日，公司对子公司实际担保总余额 858,468.57 万元，占上市公司最近一期经审计净资产 277.64%；公司对合并报表外单位提供的担保总余额 31,805.39 万元，占上市公司最近一期经审计净资产 10.29%；公司无逾期债务对应的担保余额、涉及诉讼的担保金额及因被判决败诉而应承担的担保金额。

七、备查文件

- 1、公司第七届董事会2021年第三次临时会议决议；
- 2、公司第七届监事会2021年第三次临时会议决议；
- 3、独立董事意见书。

特此公告。

浙商中拓集团股份有限公司董事会
2021年7月17日